
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ÖÅÍÒÐ ÄÅÒÑÒÂÀ 

" ÆÅÌ×ÓÆÈÍÊÀ" 
(МДОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА») 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2022г. № 091/О 

 

Об организации деятельности 

стажировочной площадки   на 2022-

2023уч. год  

 

В целях участия МДОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА» в региональной системе 

научно-методического  сопровождения педагогических работников Московской 

области,  распространения положительного педагогического опыта и развития 

инновационных подходов  к системе образования в Учреждении, в соответствии 

с приказом Министерства Образования Московской области ГБОУ высшего 

образования Московской области «Академия Социального Управления» от 

18.07.2022г. №886-04 «Об утверждении перечня стажировочных и 

региональных инновационных площадок Московской области на 2022-2023 

учебный год» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать на базе МДОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА» стажировочную площадку.  

2.   Утвердить   состав  рабочей   группы  по  подготовке   и проведению     

он-лайн  вебинаров в рамках темы «Система организации работы по 

самообразованию педагогов ДОУ»:  

Руководитель рабочей группы – директор Кузнецова А.А. 

Члены творческой группы:  

Барбашенова А.А. – зам. директора по УВР, 

Варламова И.И. – зам. директора по УВР, 

Храмова Т.В. – зам. директора по УВР,  

  КалининаО.Н.-воспитатель,  

                      Попова И.Н.- воспитатель,  

                      Савинова Т.В. –воспитатель,  

                      Ткачук И.Б.- педагог дополнительного образования 

3. Рабочей  группе  подготовить  материалы для  распространения  

инновационного опыта  педагогов МДОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА» среди 

педагогов Московской области в соответствии с Планом действия 

Стажировочной площадки (Приложение №1). 

4. Зам. директора  по УВР Барбашеновой А.А., Храмовой Т.В., 



Варламовой И.И. обеспечить координацию и методическое сопровождение 

деятельности Площадки; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                А.А. Кузнецова  

 

 

С приказом ознакамлены:        

 

Зам.директора по УВР           

Зам.директора по УВР                                                           

Зам.директора по УВР       

воспитатель 

воспитатель 

педагог дополнительного образования 

воспитатель 

 

 

А.А. Барбашенова 

И.И. Варламова 

Т.В.  Храмова  

О.Н. Калинина 

И.Н. Попова 

И.Б.Ткачук  

Т.В.Савинова   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Ворнцева Я.А. тел. 8(49624)2-24-55 



Приложение  №1 

к приказу  №091 от 02.09.2022г. 

План деятельности СП на 2022-2023 уч.год 

 
Название мероприятия Время 

проведения 

Категория 

участников 

Цели/задачи/ожидаемые результаты 

Семинар: «Система 

организации работы по 

самообразованию 

педагогов в дошкольных 

образовательных 

учреждениях, состоящих 

из нескольких отделений» 

23.11.2022 

 
Заведующие, 

старшие 

воспитатели 

ДОО 

Организация процесса управления 

самообразованием педагогов путем 

применения прогрессивных и 

эффективных методов, расширяющих 

теоретические и практические знания, 

умения и навыки педагогов, дающие 

возможность Учреждению постоянно 

развиваться. 

Семинар: «Использование 

системно-

функционального подхода 

в управлении 

организацией работы по 

самообразованию 

педагогов  через 

делегирование 

полномочий» 

26.01.2023 Заведующие, 

старшие 

воспитатели 

ДОО 

Использование системно-

функционального подхода в 

управлении организацией 

самообразования через делегирование 

полномочий 

- как ввести в Учреждении понятие 

«Кураторство» 

- как организовать общение педагогов 

в рамках работы над темами по 

самообразованию 

Круглый стол: «Выявление 

преимущества и 

трудностей в ходе работы. 

Подведение итогов» 

 

26.04.2023 Заведующие, 

старшие 

воспитатели 

ДОО 

Анализ преимущества и трудностей в 

организации работы по 

самообразованию с использованием 

системно-функционального подхода в  

Учреждении, состоящем из нескольких 

отделений. 

 


		2023-04-13T09:59:15+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна




